

Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 848 571,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	4 600,000	278,445 24,556	1 280 848,52 7 112 959,118
2	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t	483,000	34,195 0,00	16 516,131 0,00
3	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m	4 200,000	13,606 3,178	57 144,146 13 347,088
		<i>Total</i>	lei			1 354 508,80 4

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari Inclusiv salariu				1 354 508,80 4 126 306,206

		Total	lei	1 354 508,81
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	30 313,49
		Total		1 384 822,30
		Cheltuieli de regie	8 %	110 785,78
		Total		1 495 608,08
		Beneficiu de deviz	3 %	44 868,24
		Total		1 540 476,32
		TVA	20 %	308 095,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 848 571,58 126 306,21

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 848 571,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 473,880	84,97	125 235,584
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,600	84,97	1 070,622
Total manopera						126 306,21

Materiale:

1.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	16,800	800,00	13 440,00
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	529,000	1 926,51	1 019 123,79
3.	23203226001101	Bitum	t	2,760	12 141,42	33 510,319
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	2,100	12 141,42	25 496,982
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,600	18,22	502,872
Total materiale de construcții						1 092 073,96

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	6,300	16,64	104,832
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	230,000	16,64	3 827,20
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	138,000	374,65	51 701,70
4.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	70,140	59,33	4 161,406
5.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	2,100	282,78	593,838
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	138,000	282,75	39 019,50
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	36,800	29,37	1 080,816
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	36,800	353,09	12 993,712
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	64,046	257,88	16 516,131
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,000	266,50	6 129,50
Total utilaje de construcții						136 128,64

Total	lei	1 354 508,81
Asigurarea sociala si medicala	24 %	30 313,49
Total		1 384 822,30

Cheltuieli de regie	8 %	110 785,7 8
Total		1 495 608, 08
Beneficiu de deviz	3 %	44 868,24
Total		1 540 476, 32
TVA	20 %	308 095,2 6

Total deviz:

**1 848 571,
58**

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a
drumurilor locale****Investitor Consiliul Raional Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			278,445 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,22	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 926,51	221,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 141,42	7,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	374,65	11,24
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	16,64	0,83
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	29,37	0,23
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	353,09	2,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	282,75	8,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	266,50	1,33
		<i>Total</i>	lei			1 280 848,527
2	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t			34,195 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	257,88	34,19
		<i>Total</i>	lei			16 516,131
3	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m			13,606 3,178
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0344	84,97	2,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	84,97	0,25
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	800,00	3,20
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	12 141,42	6,07
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0167	59,33	0,99
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	282,78	0,14
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	16,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			57 144,146

APROBAT:**Intocmit**
SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.